
NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14563

RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2025, de la Consejera, por la que se resuelve 
la convocatoria para la adscripción de centros educativos públicos de niveles 
previos a la Universidad a la Red de Bibliotecas Escolares de Extremadura 
y distribución de dotaciones económicas entre los que ya están adscritos. 
(2025060867)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden de 3 de octubre de 2024, por la 
que se convoca el procedimiento para la adscripción de centros educativos públicos de niveles 
previos a la Universidad a la Red de Bibliotecas Escolares de Extremadura y distribución de 
dotaciones económicas entre los que ya están adscritos (DOE núm. 201, de 15 de octubre), 
a propuesta de la Secretaria General de Educación y Formación Profesional, y en uso de las 
atribuciones que legalmente tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Seleccionar a los centros de línea 2 relacionados en el anexo I para su adscripción 
a la Red de Bibliotecas Escolares de Extremadura y conceder las dotaciones económicas que 
en el mismo se señalan, por una cantidad total de 51.943 euros, que se imputarán con cargo 
a la aplicación presupuestaria 130020000/G/222G/22900, Fondo: CAG0000001, de la Ley 
1/2024, de 5 de febrero, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, pre-
supuestos vigentes para el ejercicio 2025 mediante prórroga de esta ley.

Segundo. Denegar la solicitud de los centros relacionados de la línea 2 en el anexo II, con 
expresión del motivo de denegación.

Tercero. Seleccionar a los centros de línea 3 relacionados en el anexo III para recibir la do-
tación económica que en el mismo se señalan, por una cantidad total de 148.057 euros, que 
se imputarán con cargo a la aplicación presupuestaria 130020000/G/222G/22900, Fondo: 
CAG0000001, de la Ley 1/2024, de 5 de febrero, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, presupuestos vigentes para el ejercicio 2025 mediante prórroga de esta ley.

Cuarto. Denegar la solicitud de los centros relacionados de la línea 3 en el anexo IV, con ex-
presión del motivo de denegación.

Mérida, 13 de marzo de 2025.

La Consejera,

MARÍA MERCEDES VAQUERA 
MOSQUERA



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14564

Anexo I. Centros seleccionados para adscribirse a la REBEX y dotación concedida 

CC NIF Centro Localidad Provincia 
Dotación 

concedida 
(euros) 

10000063 S1000109G C.E.I.P. Cristo de la Cañada Acehúche Cáceres 4000,00 

06006905 S0600042F I.E.S. Francisco Vera Alconchel Badajoz 3943,00 

10000211 S1000113I C.E.I.P. San Martín Aldea del Cano Cáceres 4000,00 

06012814 S0600435B C.E.I.P. Mirador de Cerro Gordo Badajoz Badajoz 4000,00 

06007132 S0600344F C.R.A. de Garlitos Garlitos Badajoz 4000,00 

10002424 S1000183B C.E.I.P. Ntra. Sra. de Altagracia Garrovillas de Alconétar Cáceres 4000,00 

10003192 S1000161H C.E.I.P. Santa Florentina Madrigal de la Vera Cáceres 4000,00 

10007872 S1000224D C.R.A. Valdelazor Nuñomoral Cáceres 4000,00 

10004721 S1000077F E.H. Placentina Plasencia Cáceres 4000,00 

06004143 S0600369C C.E.I.P. San Pedro Apóstol Retamal de Llerena Badajoz 4000,00 

10005346 S1000092E C.E.I.P. San Isidro Labrador Rosalejo Cáceres 4000,00 

10005474 S1000099J C.E.I.P. Santísimo Cristo del Perdón Tornavacas Cáceres 4000,00 

06004908 S0600113E C.E.I.P. Conquistadores Villanueva de la Serena Badajoz 4000,00 
TOTAL 51.943,00 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14565

Anexo II. Solicitudes propuestas para la denegación 
C.C. CIF Centro Localidad Provincia Motivo denegación 

06000046 S0600228A C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal Ahillones Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06000071 S0600230G C.E.I.P. Ángel Santos Pocostales Alburquerque Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06003564 S0600180D C.E.I.P. Torre Águila Barbaño Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06001658 S0600158J C.E.I.P. María Inmaculada Cabeza la Vaca Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06001695 S0600060H C.E.I.P. Ntra. Sra. de Piedraescrita Campanario Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06007077 S0600356J C.R.A. Gloria Fuertes Fuente del Arco Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06002158 S0600176B C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Soledad Gargáligas Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10002515 S1000186E C.E.I.P. Reyes Católicos Guadalupe Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10008049 S1000195F C.E.P.A. Maestro Andrés Sánchez
Ávila Moraleja Cáceres 

No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10005206 S1000095H C.E.I.P. Cristo de la Victoria Serradilla Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06004428 S0600371I C.E.I.P. Ntra. Sra. de los Santos Táliga Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06004660 S0600104D C.E.I.P. Eloy Vela Corbacho Valle de Santa Ana Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10002588 S1000061J C.E.I.P. San Francisco Javier Valrío Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

06004611 S0600307C C.E.I.P. Nuestra Señora Valverde de Llerena Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10003751 S1000206A C.E.I.P. María de los Ángeles
Ballesteros Vegaviana Cáceres 

No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10006399 S1000145A C.E.I.P. Ntra. Sra. de Fuentesanta Zorita Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14566

Anexo III. Centros de línea 3 seleccionados para recibir dotación y cuantía (1/6) 

CC NIF Centro Localidad Provincia 
Dotación 

concedida 
(euros) 

06005721 S0600227C C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Jara Acedera Badajoz 655,34 
10000087 S1000110E C.E.I.P. Divino Maestro Ahigal Cáceres 745,94 
10008001 S1018011E C.R.A. Valle del Alagón Alagón Cáceres 688,56 
06000058 S0600229I C.E.I.P. Cervantes Alange Badajoz 543,60 
06000061 S0600048C C.E.I.P. José Virel Albuera (La) Badajoz 549,64 
06006681 S0600153A I.E.S. Castillo de Luna Alburquerque Badajoz 718,76 
10008207 S1018013A I.E.S. Santa Lucía del Trampal Alcuéscar Cáceres 724,80 
10000245 S1000114G C.E.I.P. Santísimo Cristo de la Salud Aldeanueva de la Vera Cáceres 585,88 
06000162 S0600238J C.E.I.P. Francisco Montero Espinosa Almendralejo Badajoz 591,92 
06000319 S0600237B C.E.I.P. José de Espronceda Almendralejo Badajoz 576,82 
06000186 S0600098H C.E.I.P. San Francisco Almendralejo Badajoz 555,68 
06000198 S0600234I C.E.I.P. San Roque Almendralejo Badajoz 604,00 
06000265 S0600126G I.E.S. Carolina Coronado Almendralejo Badajoz 806,34 
10000403 S1000118H C.E.I.P. Ntra. Sra. de Sopetrán Almoharín Cáceres 616,08 
06000320 S0600239H C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Soledad Arroyo de San Serván Badajoz 688,56 
06006097 S0600145G E.I. El Parque Azuaga Badajoz 616,08 
06000381 S0600111I I.E.S. Bembézar Azuaga Badajoz 833,52 
06005846 S0600065G I.E.S. Miguel Durán Azuaga Badajoz 990,56 
06005731 S0600247A C.E.I.P. Cerro de Reyes Badajoz Badajoz 567,76 
06011184 S0600427I C.E.I.P. Ciudad de Badajoz Badajoz Badajoz 791,24 
06001208 S0600050I C.E.I.P. Enrique Iglesias García Badajoz Badajoz 676,48 
06000484 S0600095D C.E.I.P. Lope de Vega Badajoz Badajoz 761,04 
06000599 S0600066E C.E.I.P. Luis de Morales Badajoz Badajoz 646,28 
06006462 S0600373E C.E.I.P. Manuel Pacheco Badajoz Badajoz 785,20 
06000496 S0600117F C.E.I.P. Ntra. Sra. de Bótoa Badajoz Badajoz 742,92 
06000575 S0600243J C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fátima Badajoz Badajoz 670,44 
06007685 S0600026I C.E.I.P. Puente Real Badajoz Badajoz 549,64 
06000691 S0600249G C.E.I.P. Santa Marina Badajoz Badajoz 543,60 
06000551 S0600244H C.E.I.P. Santo Tomás de Aquino Badajoz Badajoz 573,80 
06005986 S0600099F C.E.P.A. Abril Badajoz Badajoz 616,08 
06000940 S0600074I I.E.S. Bárbara de Braganza Badajoz Badajoz 706,68 
06001026 S0600047E I.E.S. Castelar Badajoz Badajoz 555,68 
06000939 S0600063B I.E.S. Rodríguez Moñino Badajoz Badajoz 773,12 
06000991 S0600364D I.E.S. San Fernando Badajoz Badajoz 773,12 
06006899 S0600313A I.E.S. San Roque Badajoz Badajoz 676,48 
06000952 S0600072C I.E.S. Zurbarán Badajoz Badajoz 570,78 
06001439 S0600049A C.E.I.P. Hernando de Soto Barcarrota Badajoz 646,28 
06001518 S0600156D C.E.I.P. Jacobo Rodríguez Pereira Berlanga Badajoz 594,94 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14567

Anexo III. Centros de línea 3 seleccionados para recibir dotación y cuantía (2/6) 

CC NIF Centro Localidad Provincia 
Dotación 

concedida 
(euros) 

06007715 S0600018F I.E.S.O. Cuatro Villas Berlanga Badajoz 827,48 
06001521 S0600121H C.E.I.P. Virgen de los Milagros Bienvenida Badajoz 661,38 
10000610 S1000126A C.E.I.P. El Brocense Brozas Cáceres 797,28 
06001543 S0600347I C.E.I.P. Ntra. Sra. De Guadalupe Burguillos del Cerro Badajoz 712,72 
10000919 S1000038H C.E.I.P. Alba Plata Cáceres Cáceres 724,80 
10012223 S1000027A C.E.I.P. Bilingüe Castra Caecilia Cáceres Cáceres 906,00 
10008293 S1018018J C.E.I.P. El Vivero Cáceres Cáceres 733,86 
10007719 S1000209E C.E.I.P. Francisco de Aldana Cáceres Cáceres 936,20 
10007471 S1000043H C.E.I.P. Francisco Pizarro Cáceres Cáceres 573,80 
10007379 S1000042J C.E.I.P. Isabel de Moctezuma Cáceres Cáceres 597,96 
10000968 S1000040D C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Montaña Cáceres Cáceres 552,66 

10013586 S1000297J CON.P.D. Conservatorio Profesional de Danza 
de Cáceres Cáceres Cáceres 724,80 

10007707 S1000046A I.E.S. Al-Qázeres Cáceres Cáceres 585,88 
10000804 S1000044F I.E.S. El Brocense Cáceres Cáceres 576,82 
10000774 S1000047I I.E.S. Javier García Téllez Cáceres Cáceres 869,76 
10000816 S1000045C I.E.S. Norba Caesarina Cáceres Cáceres 552,66 
10000798 S1000050C I.E.S. Universidad Laboral Cáceres Cáceres 682,52 
06002249 S0600029C I.E.S. Ruta de la Plata Calamonte Badajoz 1.211,70 
10007835 S1000231I C.R.A.C Llanos de la Vega Campo Lugar Cáceres 543,60 
10001511 S1000255H C.E.I.P. Ntra. Sra. de Fátima Carcaboso Cáceres 546,62 
10008581 S1000021D I.E.S.O. Vía de la Plata Casar de Cáceres Cáceres 558,70 
10007914 S1000232G C.R.A. Riscos de Villavieja Casas del Castañar Cáceres 767,08 
10001811 S1000139D C.E.I.P. José Pavón Casatejada Cáceres 622,12 
06001804 S0600374C C.E.I.P. Joaquín Tena Artigas Castuera Badajoz 646,28 
06011111 S0600389A I.E.S. de Castuera Castuera Badajoz 634,20 
10000142 S1000001F I.E.S.O. Cella Vinaria Ceclavín Cáceres 576,82 
10001900 S1000142H C.E.I.P. Leandro Alejano Cilleros Cáceres 588,90 
10002060 S1000263B C.E.I.P. Virgen de Argeme Coria Cáceres 881,84 
10007896 S1000211A I.E.S. Alagón Coria Cáceres 561,72 
10007926 S1000233E C.R.A.C Maestro D. Victoriano Mateos Cumbre (La) Cáceres 543,60 
06001956 S0600166C C.E.I.P. Pío XII Don Álvaro Badajoz 254,96 
06001993 S0600137D C.E.I.P. Francisco Valdés Don Benito Badajoz 863,72 
06001971 S0600110A C.E.I.P. Ntra. Sra. del Pilar Don Benito Badajoz 567,76 
06001968 S0600089G C.E.I.P. Zurbarán Don Benito Badajoz 803,32 
06002092 S0600069I I.E.S. Cuatro Caminos Don Benito Badajoz 954,32 
06002079 S0600125I I.E.S. Donoso Cortés Don Benito Badajoz 742,92 
10008271 S1018005G C.R.A. El Manantial Escurial Cáceres 622,12 
06007031 S0600324H I.E.S. Eugenio Hermoso Fregenal de la Sierra Badajoz 700,64 
06007727 S0600023F I.E.S. Alba Plata Fuente de Cantos Badajoz 619,10 
06006474 S0600172A C.E.I.P. Cruz Valero Fuente del Maestre Badajoz 619,10 
06002419 S0600173I C.E.I.P. Miguel Garrayo Fuente del Maestre Badajoz 555,68 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14568

Anexo III. Centros de línea 3 seleccionados para recibir dotación y cuantía (3/6) 

CC NIF Centro Localidad Provincia 
Dotación 

concedida 
(euros) 

06007387 S0600335D I.E.S. Fuente Roniel Fuente del Maestre Badajoz 670,44 
10008578 S1000009I I.E.S.O. Galisteo Galisteo Cáceres 724,80 
06006991 S0600322B C.R.A. Garbayuela Garbayuela Badajoz 640,24 
10002369 S1000182D C.E.I.P. San Martín Garganta la Olla Cáceres 640,24 
06001294 S0600131G C.E.I.P. de Gabriel Gévora Badajoz 591,92 
06007739 S0600039B I.E.S.O. Gévora Gévora Badajoz 724,80 
06002468 S0600097J C.E.I.P. Alcalde Paco de la Gala Granja de Torrehermosa Badajoz 640,24 
06002869 S0600177J C.E.I.P. San José Guadajira Badajoz 564,74 
06002471 S0600064J C.E.I.P. San Gregorio Guareña Badajoz 579,84 
06002161 S0600167A C.E.I.P. 12 de Octubre Hernan Cortés Badajoz 851,64 
06006528 S0600255D I.E.S. Benazaire Herrera del Duque Badajoz 616,08 
10002795 S1000259J C.E.I.P. Santísimo Cristo de la Salud Hervás Cáceres 604,00 
10002758 S1000189I I.E.S. Valle de Ambroz Hervás Cáceres 818,42 
06002641 S0600190C C.E.I.P. Ntra. Sra. de Loreto Higuera de Vargas Badajoz 966,40 
10008311 S1018006E C.R.A. Entre Canales Holguera Cáceres 664,40 
06002687 S0600382F C.E.I.P. Ntra. Sra. de los Remedios Hornachos Badajoz 616,08 
06007399 S0600336B I.E.S. Los Moriscos Hornachos Badajoz 785,20 
10002837 S1000147G C.E.I.P. Obispo Álvarez de Castro Hoyos Cáceres 622,12 
10007033 S1000151I C.E.I.P. Ejido Jaraíz de la Vera Cáceres 567,76 
10002931 S1000150A C.E.I.P. Gregoria Collado Jaraíz de la Vera Cáceres 887,88 
06006012 S0600370A C.E.E. Ntra.Sra. de Aguasantas Jerez de los Caballeros Badajoz 543,60 
06011101 S0600390I C.E.I.P. Bilingüe El Rodeo Jerez de los Caballeros Badajoz 803,32 
06002742 S0600068A C.E.I.P. Sotomayor y Terrazas Jerez de los Caballeros Badajoz 761,04 
06002791 S0600088I I.E.S. Ramón Carande Jerez de los Caballeros Badajoz 607,02 
06002882 S0600192I C.E.I.P. Luis García Llera Llera Badajoz 600,98 
06002894 S0600056F C.E.I.P. Suárez Somonte Llerena Badajoz 579,84 
06011123 S0600391G I.E.S. de Llerena Llerena Badajoz 1.002,64 
06002870 S0600350C C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Asunción Lobón Badajoz 567,76 
10012065 S1000011E I.E.S.O. Arturo Plaza Losar de la Vera Cáceres 900,00 
10003209 S1000162F C.E.I.P. Fernando el Católico Madrigalejo Cáceres 664,40 
10012314 S1000013A C.E.I.P. Las Eras Malpartida de Plasencia Cáceres 573,80 
10008621 S1000003B I.E.S.O. Quercus Malpartida de Plasencia Cáceres 833,52 
06003059 S0600197H C.E.I.P. Santa Margarita Mengabril Badajoz 543,60 
06003175 S0600266A C.E.E. Casa de la Madre Mérida Badajoz 543,60 
06005858 S0600265C C.E.E. Emérita Augusta Mérida Badajoz 543,60 
06011691 S0600203D C.E.I.P. Bilingüe Maximiliano Macías Mérida Badajoz 634,20 
06003102 S0600198F C.E.I.P. Federico García Lorca Mérida Badajoz 625,14 
06003126 S0600081D C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos Mérida Badajoz 661,38 
06003138 S0600199D C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Antigua Mérida Badajoz 616,08 
06003436 S0600365A C.E.I.P. Octavio Augusto Mérida Badajoz 706,68 
06006103 S0600351A C.E.I.P. Suárez Somonte Mérida Badajoz 921,10 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14569

Anexo III. Centros de línea 3 seleccionados para recibir dotación y cuantía (4/6) 

CC NIF Centro Localidad Provincia 
Dotación 

concedida 
(euros) 

06003412 S0600345C E.A.O. Escuela de Artes Plásticas y Diseño Mérida Badajoz 724,80 
06006863 S0600315F I.E.S. Albarregas Mérida Badajoz 906,00 
06003382 S0600073A I.E.S. Emérita Augusta Mérida Badajoz 869,76 
06007405 S0600333I I.E.S. Sáenz de Buruaga Mérida Badajoz 567,76 
06003370 S0600080F I.E.S. Santa Eulalia Mérida Badajoz 848,62 
10008438 S1018019H I.E.S. Gonzalo Torrente Ballester Miajadas Cáceres 758,02 
06003473 S0600206G C.E.I.P. El Llano Monesterio Badajoz 616,08 
10007823 S1000219D C.R.A. Orden de Santiago Montánchez Cáceres 604,00 
10003660 S1000191E C.E.I.P. Sebastián Martín Montehermoso Cáceres 700,64 
06005494 S0600054A C.E.I.P. Príncipe de Asturias Montijo Badajoz 736,88 
06006061 S0600354E I.E.S. Extremadura Montijo Badajoz 1.102,30 
10007240 S1000193A C.E.P. Cervantes Moraleja Cáceres 652,32 
06003655 S0600091C C.E.I.P. Pío XII Morera (La) Badajoz 676,48 
10006481 S1000199H C.E.I.P. Sierra de Gredos Navalmoral de la Mata Cáceres 661,38 
10003601 S1000004J I.E.S. Albalat Navalmoral de la Mata Cáceres 1.211,70 
10003854 S1000262D I.E.S. Augustóbriga Navalmoral de la Mata Cáceres 328,00 
10003866 S1000250I I.E.S. Zurbarán Navalmoral de la Mata Cáceres 1.162,70 
06006978 S0600130I I.E.S. Lacimurga Constantia Iulia Navalvillar de Pela Badajoz 875,80 
06006309 S0600210I C.E.I.P. Enrique Tierno Galván Obando Badajoz 748,96 
06007570 S0600016J I.E.S. Virgen de Gracia Oliva de la Frontera Badajoz 1.050,96 
06006191 S0600257J I.E.S. Puente Ajuda Olivenza Badajoz 619,10 
06003898 S0600082B C.E.I.P. Santo Domingo Orellana la Vieja Badajoz 887,88 
06006711 S0600258H I.E.S. Pedro Alfonso de Orellana Orellana la Vieja Badajoz 1.075,12 
06003928 S0600357H C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Asunción Parra (La) Badajoz 616,08 
06007740 S0600399J I.E.S.O. Vicente Ferrer Parra (La) Badajoz 1.053,98 
10007021 S1000243D C.E.I.P. Luis Chamizo Pinofranqueado Cáceres 576,82 
10004457 S1000071I C.E.I.P. Máximo Cruz Rebosa Piornal Cáceres 631,18 
10008748 S1000000H C.E.I.P. El Pilar Plasencia Cáceres 616,08 
10004597 S1000072G C.E.I.P. Miralvalle Plasencia Cáceres 827,48 
10006648 S1000029G I.E.S. Pérez Comendador Plasencia Cáceres 797,28 
10008645 S1000028I I.E.S. Sierra de Santa Bárbara Plasencia Cáceres 591,92 
10006600 S1000253C I.E.S. Valle del Jerte Plasencia Cáceres 881,84 
10004482 S1000079B I.E.S. Virgen del Puerto Plasencia Cáceres 712,72 
06003953 S0600217D C.E.I.P. Antonio Hernández Gil Puebla de Alcocer Badajoz 640,24 
10002126 S1000087E C.E.I.P. La Acequia Puebla de Argeme Cáceres 688,56 
06003965 S0600008G C.E.I.P. Calzada Romana Puebla de la Calzada Badajoz 619,10 
06007041 S0600331C I.E.S. Enrique Díez Canedo Puebla de la Calzada Badajoz 812,38 
06004052 S0600085E C.E.I.P. Jiménez Andrade Puebla de Obando Badajoz 748,96 
06007004 S0600323J C.R.A. Río Viar Puebla del Maestre Badajoz 555,68 

06001324 S0600120J C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Rosario
Pueblonuevo del 
Guadiana Badajoz 585,88 

06004091 S0600114C C.E.I.P. Virgen de Guadalupe Quintana de la Serena Badajoz 573,80 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14570

NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025

Anexo III. Centros de línea 3 seleccionados para recibir dotación y cuantía (5/6) 

CC NIF Centro Localidad Provincia 
Dotación 

concedida 
(euros) 

06004635 S0600031I I.E.S. Quintana de la Serena Quintana de la Serena Badajoz 724,80 
06007752 S0600035J I.E.S.O. Valdemedel Ribera del Fresno Badajoz 842,58 
06004787 S0600019D I.E.S. Sierra de San Pedro Roca de la Sierra (La) Badajoz 996,60 
06002171 S0600366I C.E.I.P. Zurbarán Ruecas Badajoz 591,92 
06007016 S0600044B C.R.A. La Raya San Francisco de Olivenza Badajoz 604,00 
06005755 S0600076D C.E.I.P. Pedro Vilallonga Cánovas San Vicente de Alcántara Badajoz 567,76 
06007764 S0600014E I.E.S.O. Sierra la Mesta Santa Amalia Badajoz 827,48 
06004258 S0600141F C.E.I.P. Ntra. Sra. de Gracia Santa Marta Badajoz 767,08 
06007651 S0600012I I.E.S. Sierra la Calera Santa Marta Badajoz 658,36 
06004271 S0600295J C.E.I.P. Alcalde Juan Blanco Santos de Maimona (Los) Badajoz 736,88 
06006656 S0600150G I.E.S. Dr. Fernández Santana Santos de Maimona (Los) Badajoz 827,48 
06007594 S0600027G I.E.S. Ildefonso Serrano Segura de León Badajoz 664,40 
06004349 S0600106I C.E.I.P. Gabriela Mistral Solana de los Barros Badajoz 604,00 
06007788 S0600021J I.E.S.O. Mariano Barbacid Solana de los Barros Badajoz 546,62 
06007545 S0600011A I.E.S. Bachiller Diego Sánchez Talavera la Real Badajoz 881,84 
10005371 S1000098B C.E.I.P. Gonzalo Encabo Talayuela Cáceres 661,38 
10008517 S1000016D C.E.P.A. Talayuela Talayuela Cáceres 579,84 
10008220 S1018014I I.E.S. San Martín Talayuela Cáceres 1.081,16 
10007847 S1000225A C.R.A. Vera-Tiétar Tejeda de Tiétar Cáceres 664,40 
10007951 S1000238D C.R.A. Tras la Sierra Torno (El) Cáceres 616,08 
10005504 S1000100F C.E.I.P. María Lluch Torrecillas de la Tiesa Cáceres 709,70 
10005531 S1000102B C.E.I.P. Batalla de Pavía Torrejoncillo Cáceres 555,68 
10008669 S1000007C I.E.S.O. Vía Dalmacia Torrejoncillo Cáceres 546,62 
06004477 S0600139J C.E.I.P. Inmaculada Concepción Torremejía Badajoz 552,66 
10005607 S1000103J C.E.I.P. Virgen de la Soledad Torreorgaz Cáceres 604,00 
06004507 S0600300H C.E.I.P. Santísima Trinidad Trujillanos Badajoz 785,20 
10007136 S1000270G I.E.S. Turgalium Trujillo Cáceres 712,72 
10007987 S1000239B C.R.A. Valle del Salor Valdefuentes Cáceres 652,32 
06002195 S0600119B C.E.I.P. San Pedro y San Pablo Valdehornillos Badajoz 543,60 
06001397 S0600384B C.E.I.P. Adolfo Díaz Ambrona Valdelacalzada Badajoz 709,70 
06004866 S0600304J C.E.I.P. San Isidro Valdivia Badajoz 1.135,52 
06004556 S0600306E C.E.I.P. Santa Margarita Valencia del Mombuey Badajoz 628,16 
10008724 S1000020F I.E.S.O. Val de Xálima Valverde del Fresno Cáceres 655,34 
06003692 S0600308A C.E.I.P. Juan XXIII Vegas Altas Badajoz 664,40 
06010891 S0600041H C.E.I.P. El Pilar Villafranca de los Barros Badajoz 706,68 
06004763 S0600309I C.E.I.P. José Rodríguez Cruz Villafranca de los Barros Badajoz 664,40 
06007181 S0600328I C.E.P.A. El Pilar Villafranca de los Barros Badajoz 585,88 
06004738 S0600259F I.E.S. Meléndez Valdés Villafranca de los Barros Badajoz 588,90 
06001427 S0600007I C.E.I.P. Antonio Jiménez Llerena Villafranco del Guadiana Badajoz 585,88 
06004994 S0600220H C.E.I.P. Santiago Apóstol Villanueva de la Serena Badajoz 912,04 
06004891 S0600116H C.E.I.P. Virgen del Pilar Villanueva de la Serena Badajoz 640,24 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14571

Anexo III. Centros de línea 3 seleccionados para recibir dotación y cuantía (6/6) 

CC NIF Centro Localidad Provincia 
Dotación 

concedida 
(euros) 

06004969 S0600346A I.E.S. San José Villanueva de la Serena Badajoz 561,72 
10008670 S1000010G I.E.S.O. Villanueva de la Vera Villanueva de la Vera Cáceres 1.063,04 
06005238 S0600260D C.E.I.P. Juan Pablo II Yelbes Badajoz 803,32 
06005071 S0600061F C.E.I.P. Germán Cid Zafra Badajoz 655,34 
06006000 S0600275B C.E.P.A. Antonio Machado Zafra Badajoz 682,52 
06005123 S0600129A I.E.S. Cristo del Rosario Zafra Badajoz 594,94 
06005159 S0600263H C.E.I.P. Luis Chamizo Zahínos Badajoz 676,48 
06007624 S0600015B I.E.S. Antonio de Nebrija Zalamea de la Serena Badajoz 957,34 
06005196 S0600264F C.E.I.P. Ntra. Sra. de las Nieves Zarza (La) Badajoz 576,82 
10007860 S1000227G C.R.A. Ambroz Zarza de Granadilla Cáceres 658,36 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14572

Anexo IV. Solicitudes propuestas para la denegación de la línea 3 (1/5) 

C.C. CIF Centro Localidad Provincia Motivo denegación 

6000034 S0600352I C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Soledad Aceuchal Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000356 S0600032G I.E.S. Tierra de Barros Aceuchal Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000113 S0600231E C.E.I.P. Virgen de la Luz Alconchel Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000149 S0600233A C.E.I.P. José María Carande Almendral Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000174 S0600235F C.E.I.P. Antonio Machado Almendralejo Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000289 S0600128C I.E.S. Santiago Apóstol Almendralejo Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10000439 S1000119F C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Luz Arroyo de la Luz Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000642 S0600028E I.E.S. Tamujal Arroyo de San Serván Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000344 S0600240F C.E.P. Miramontes Azuaga Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000460 S0600353G C.E.I.P. Arias Montano Badajoz Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6001178 S0600368E C.E.I.P. Juventud Badajoz Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000988 S0600380J C.E.I.P. Leopoldo Pastor Sito Badajoz Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000526 S0600078J C.E.I.P. San José de Calasanz Badajoz Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6007569 S0600334G I.E.S. Bioclimático Badajoz Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6006851 S0600386G I.E.S. Maestro Domingo Cáceres Badajoz Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6001002 S0600070G I.E.S. San José Badajoz Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6006504 S0600148A I.E.S. Virgen de Soterraño Barcarrota Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10000907 S1000037J C.E.I.P. Donoso Cortés Cáceres Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10012089 S1000006E C.E.I.P. Dulce Chacón Cáceres Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10000865 S1000036B C.E.I.P. Extremadura Cáceres Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10007410 S1000048G I.E.S. Ágora Cáceres Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6001683 S0600160F C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Encarnación Calzadilla de los Barros Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14573

Anexo IV. Solicitudes propuestas para la denegación de la línea 3 (2/5) 

C.C. CIF Centro Localidad Provincia Motivo denegación 

10006570 S1000130C C.E.I.P. Los Ángeles Caminomorisco Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6006693 S0600253I I.E.S. Bartolomé J. Gallardo Campanario Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10001560 S1000134E C.E.I.P. León Leal Ramos Casar de Cáceres Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10001845 S1000141J C.E.I.P. Virgen del Encinar Ceclavín Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10013410 S1000296B I.E.S. Caurium Coria Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10002141 S1000180H C.E.I.P. Jeromín Cuacos de Yuste Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10007938 S1000234C C.R.A. Las Villuercas Deleitosa Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6001981 S0600133C C.E.I.P. Donoso Cortés Don Benito Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002080 S0600122F I.E.S. Luis Chamizo Don Benito Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002237 S0600168I C.E.I.P. María Josefa Rubio Esparragalejo Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002286 S0600170E C.E.I.P. Virgen de la Consolación Feria Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002304 S0600146E C.E.I.P. Arias Montano Fregenal de la Sierra Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002316 S0600144J C.E.I.P. San Francisco de Asís Fregenal de la Sierra Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002365 S0600171C C.E.I.P. Santa Ana Fuenlabrada de los Montes Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6006486 S0600174G C.E.I.P. San José de Calasanz Fuente del Maestre Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002456 S0600142D C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Caridad Garrovilla (La) Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6000022 S0600178H C.E.I.P. Carmen González Guerrero Guadalperales (Los) Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6006516 S0600254G I.E.S. Eugenio Frutos Guareña Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10002631 S1000188A C.E.I.P. Santa Bárbara Guijo de Santa Bárbara Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002572 S0600187I C.E.I.P. Fray Juan de Herrera Herrera del Duque Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10008396 S1018007C I.E.S. Maestro Gonzalo Korreas Jaraíz de la Vera Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10003003 S1000154C C.E.I.P. Conquistador Loaysa Jarandilla de la Vera Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14574

Anexo IV. Solicitudes propuestas para la denegación de la línea 3 (3/5) 

C.C. CIF Centro Localidad Provincia Motivo denegación 

6002811 S0600268G I.E.S. El Pomar Jerez de los Caballeros Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10007513 S1000157F I.E.S. Mario Roso de Luna Logrosán Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10012341 S1000276D C.E.I.P. Sierra de Madroños Madroñera Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002961 S0600375J C.E.I.P. Inocencio Durán Maguilla Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10003283 S1000168C C.E.I.P. Los Arcos Malpartida de Cáceres Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6003001 S0600195B C.E.I.P. Hernán Cortés Medellín Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6011135 S0600398B C.E.I.P. Bilingüe Ciudad de Mérida Mérida Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6005470 S0600202F C.E.I.P. Dion Casio Mérida Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6006498 S0600376H C.E.I.P. José María Calatrava Mérida Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6003114 S0600108E C.E.I.P. Trajano Mérida Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10007239 S1000258B C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe Miajadas Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10003556 S1000176F C.E.I.P. Virgen del Carmen Mohedas de Granadilla Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6006701 S0600256B I.E.S. Maestro Juan Calero Monesterio Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10008232 S1018010G I.E.S. Sierra de Montánchez Montánchez Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10003659 S1000272C I.E.S. Gabriel y Galán Montehermoso Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6003552 S0600207E C.E.I.P. Ntra. Sra. de Consolación Monterrubio de la Serena Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6003588 S0600208C C.E.I.P. Padre Manjón Montijo Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6003618 S0600075F I.E.S. Vegas Bajas Montijo Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10007525 S1000194I I.E.S. Jálama Moraleja Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10007321 S1000073E C.E.I.P. La Paz Plasencia Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10004627 S1000252E C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal Plasencia Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10004809 S1000086G C.E.I.P. Santos Mártires Portezuelo Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14575

Anexo IV. Solicitudes propuestas para la denegación de la línea 3 (4/5) 

C.C. CIF Centro Localidad Provincia Motivo denegación 

6004015 S0600362H C.E.I.P. Reyes Huertas Puebla de la Reina Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6004155 S0600092A C.E.I.P. Meléndez Valdés Ribera del Fresno Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10004901 S1000090I C.E.I.P. San José de Calasanz Riolobos Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6004180 S0600107G C.E.I.P. Santa María del Prado Roca de la Sierra (La) Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6004234 S0600383D C.E.I.P. San Pedro San Pedro de Mérida Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6005548 S0600296H C.E.I.P. Jesús Romero Muñoz Santos de Maimona (Los) Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6004313 S0600359D C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe Segura de León Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6004350 S0600297F C.E.I.P. Fernández y Marín Talarrubias Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10012326 S1000014I C.E.I.P. Juan Güell Talayuela Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10005383 S1000204F C.E.I.P. San José Obrero Tiétar Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6004453 S0600298D C.E.I.P. Torres Naharro Torre de Miguel Sesmero Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10007094 S1000105E C.E.I.P. Las Américas Trujillo Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6001361 S0600302D C.E.I.P. Gabriel López Tortosa Valdebótoa Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10006065 S1000264J C.E.I.P. General Navarro Valencia de Alcántara Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6004568 S0600138B C.E.I.P. Ezequiel Fernández Valencia del Ventoso Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6007089 S0600332A C.R.A. Ntra. Sra. de la Paz Valuengo Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10006107 S1000062H C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Asunción Valverde del Fresno Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6005007 S0600136F C.E.I.P. Francisco Rodríguez Perera Villanueva del Fresno Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6002201 S0600109C C.E.I.P. Ntra. Sra. de Guadalupe Vivares Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6005101 S0600006A C.E.E. Antonio Tomillo Zafra Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6005068 S0600261B C.E.I.P. Juan XXIII Zafra Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6005081 S0600143B C.E.I.P. Pedro de Valencia Zafra Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 



NÚMERO 55 

Jueves 20 de marzo de 2025
14576

Anexo IV. Solicitudes propuestas para la denegación de la línea 3 (5/5) 

C.C. CIF Centro Localidad Provincia Motivo denegación 

6005111 S0600123D I.E.S. Suárez de Figueroa Zafra Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6007821 S0600034C I.E.S.O. Cuatro de Abril Zahínos Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6005172 S0600381H C.E.I.P. Calderón de la Barca Zalamea de la Serena Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

6007636 S0600022H I.E.S. Tierrablanca Zarza (La) Badajoz 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

10006387 S1000144D C.E.I.P. Ntra. Sra. de Sequeros Zarza la Mayor Cáceres 
No haber obtenido la 
puntuación mínima 
necesaria 

• • •


		2025-03-19T16:08:47+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




